ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Processo Administrativo n° 003/2021

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2021, lavrei o presente TERMO de ABERTURA deste Processo
Administrativo para a realização de licitação e contratação que tem como primeira folha a de n°
01, para constar, eu, DEIVON DE AGUIAR SANTOS, DIRETOR ADMINISTRATIVO, subscrevo e
assino.

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO(S)
SOLICITANTE(S):

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

OBJETO:

Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, copa e
cozinha, de interesse desta Casa Legislativa.

VALOR ESTIMADO,
MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA OU
SIGILOSO

Valor Total: R$ 129.340,78 (cento e vinte e nove mil. trezentos e
quarenta reais e setenta e oito centavos)

EEstimado
□Maximo

□Referência

□  Orçamento Sigiloso

NATUREZA DO
OBJETO:

HAQUISIÇÃO

□SERVIÇO

□OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

PARTICIPAÇÃO-
M EI / ME/EPP

Kl Licitação Exclusiva para ME/EPP -  Art. 48, I da Lei Complementar n°
123/06.
□  Licitação com itens/lotes exclusivos para ME/EPP e Ampla
Participação -  Art. 48. III da Lei Complementar n° 123/06.
□  Ampla Participação

MODO DE DISPUTA
0ABERTO «
□ABERTO E FECHADO . í

HMENOR PREÇO: Intervalo de R$ 0,01 \
Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA \ / f

b
CNPJ 69,555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Página 1 de 2

"OOCH IEGISIK" -10

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

□MAIOR DESCONTO: Intervalo de %

INFORMAÇOES
ORÇAMENTÁRIAS

Projeto Atividade:
Elemento de Despesa:
Fonte de Recursos:
iSSRP:

QUALIFICAÇAO
TÉCNICA

Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em
características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta
licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de
atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado

APRESENTAÇAO DE
AMOSTRAS:

□NÃO
IxiSIM -  Prazo para entrega da amostra: Conforme Termo de
Referência

VISITA TÉCNICA: IS NÃO
□SIM, na forma do item do Termo de Referência

DEIVON
DIRETO

PO

ANTOS
ATIVO

Rua Simplício Moreira, n” 1185, Centro, Imperatriz -  MA

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone:(99) 3524-3359

Página 2 de 2